
     BfA møde Avnstrup den 22. april 2023 

     Referat                                                 Mette Roerup og Ruben Engelhardt 

1 Siden sidst
a. En dom fra EU fastslår, at børn har ret til at bo sammen med begge forældre, selv om den ene ikke har 
vestlig baggrund. Mon det kommer til at betyde noget for gruppen af afviste asylansøgere?

b. Borgerforslaget om inkorporering af FNs børnekonvention opnåede desværre kun 8088 støtter. Trist, men 
måske forventeligt.

c. Den 12. april fremlæggelse af Røde Kors rapport om børnenes trivsel på Avnstrup udrejsecenter. Trist og 
desværre forventelig, at mange familier og deres børn ikke trives med den daglige usikkerhed om fremtiden. 
Desværre deltog kun 16 familier i undersøgelsen. Spørgsmålet er, om rapporten vil få nogen betydning for 
beboerne? 
Mohammad Rona fra Moderaterne udtrykker, i Dagbladet Sjællands Tidende den 15.4.23, som en af de få 
efter rapportens offentliggørelse, bekymring for beboernes trivsel, og at han godt vil besøge Avnstrup og se 
nærmere på forholdene. BFA har allerede forgæves prøvet at invitere ham til stormøde, men vi tænker, at vi 
skal følge ham op på hans udtalelse i avisen. 

d. Journalist Emily Rauhala, Washington Post har 6.4 skrevet en meget kritisk artikel om dansk asylpolitik 
  
2. Beboerne på Avnstrup kommer ofte og fortæller om sager, de er utilfredse med:
En legeplads blev lovet for næsten 1 år siden, men intet er sket. 
Vi følger op med kontakt til Røde Kors og finder ud af hvor syltekrukken er begravet (det kunne være i 
Udlændingestyrelsen eller noget kommunalt eller i RK).
Beboerne skal nu også selv indkøbe vaskepulver og toiletrens af deres madpenge. De er ikke 
inflationsreguleret, så især enlige med børn har store vanskeligheder med at få råd til ordentlig mad. 
Desuden er deres indkøbssystem på udrejsecentret meget rigidt og visse varer kan kun købes hjem i engros-
størrelser, hvilket indskrænker muligheder for øvrige indkøb ud af det begrænsede udvalg der er for 
familierne. Hvordan kan BfA hjælpe og støtte beboerne i deres klager? Der findes jo beboerråd, mon de slet 
ingen indflydelse har? 
Vi følger op og spørger ind til beboerrådet og indkøbssystemet hos Røde Kors. 

3. klokken 14.30 Samvær med beboerne. BfA medbringer drikkelse og lidt snacks.
Der kom 8-10 beboere forbi os til hygge og samtaler i det gode vejr ved bænkene i gården. 

4. Ruben havde søgt Merkur-fonden om støtte til regelmæssige arrangementer med mulighed for transport 
til frivillige musikere (500kr pr. arr.) og indkøb af lidt drikkelse og snacks ca. 6-7 x pr år: “ Kulturmødet Håbet 
går foran. Levende musik og fællesskab med familierne på Avnstrup“ var overskriften på fondsansøgningen 
og Ruben søgte på Avnstrupgruppens vegne om 7000 kr. Fonden betoner at de især støtter frivilligt arbejde. 
Så pengene går ikke til musikerhonorar, men til transportpenge til dem der vil spille frivilligt og til lidt 
drikkelse og snacks. 
Pengene er bevilget  Vi takker Merkur-fonden og vi bruger af dem første gang til festen 4.6. 👍 😄

5. Vi havde besøg af Olivia (fra Amnesty) der er ved at skrive en bachelor opgave om hvad de motivations- 
fremmende foranstaltninger betyder for de afviste asylansøgere. Hun ville gerne møde os og høre om BfAs 
arbejde. 

6. Næste møde  Sjælsmark d. 14. maj og  Avnstrup er den 27. maj
Vores sommer fest 4. juni kl. 14 for alle beboere. Også alle bedsteforældre uden for Avnstrupgruppen er 
meget velkomne.

7. Evt: Den somaliske familie, der står til hjemsendelse og som vi har samlet lidt ind til, har stadig brug for 
penge til at etablere sig i Somalia - brug mobile box 0189SV. Så formidles pengene videre. 
                      


